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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

fremme af vedvarende energi (Repowering af bestående elproduktionsanlæg på 

havet, tinglysning af elproduktionsanlæg i den eksklusive økonomiske zone, juste-

ring af administrationen af visse pristillægsordninger til VE-anlæg mv). 

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

a) Bemyndigelse til fastsættelse af regler om repowering af bestående elpro-

duktionsanlæg på havet 

b) Præcisering af tinglysning af rettigheder på elproduktionsanlæg i den eks-

klusive økonomiske zone 

c) Justering af administrationen af visse pristillægsordninger til VE-anlæg 

d) Ajourføring af begreber fsva. udpegede elektricitetsmarkedsoperatører og 

elektricitetsmarkedet 

 

Formålet med lovforslaget er at understøtte den grønne omstilling ved at forbedre 

vilkår for elproducerende anlæg på havet. Dette gøres ved at give klima-, energi- 

og forsyningsministeren bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler, som forsim-

pler og øger transparens med henblik på at understøtte en forenklet og hurtig tilla-

delsesproces for repowering af bestående elproduktionsanlæg på havet samt ved 

at præcisere, at det er muligt for bl.a. realkreditinstitutter at tinglyse rettigheder på 

havvindmølleprojekter beliggende i den eksklusive økonomiske zone. Lovforslaget 

omfatter desuden en justering af administrationen af en række pristillægsordninger 

med henblik på tilpasning til den nye situation med høje elpriser og endeligt revide-

res henvisninger til udpegede elektricitetsmarkedsoperatører og elektricitetsmarke-

det, så de korrekte begreber anvendes, og der kommer begrebskonsistens til an-

den lovgivning. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring 28. juni 2023 med frist for afgivelse af hørings-

svar den d. 17. august 2023. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende hø-

ringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i okt 1. 

 

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard 

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 361

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2022-23 (2. samling)


